
Disa mini tutoriale

Ndrysho emrin e Shportes (Kontenierit ):Klikoni ne Start , pastaj Run dhe shkruani regedit.
 Tani e gjeni HKEY_CLASSES_ROOT\CLSID \{645FF040-5081-101B-9F08-00AA002F954E}. Dhe aty e keni (Default)
dhe klikoni dyher mbi (default)
 dhe e nryshoni emrin e shportes . Mbas ristartimit shihet emri i ri nqs e keni ndryshu .
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------

Informacione rreth verzionin tuaj te windowsit:Per te pasur infor rreth verzionit te windowsit tuaj shkoni ne 
Start , pastaj klikoni ne Run dhe shkruani Winver.exe dhe Enter apo OK .
Dhe ju hapet nje faqe e vogel me infot e verzionit te windowsit tuaj .
----------------------------------------------------------------------------------------------------
Ndale PC-n pa shku ne Start - Shot Down:
Kur jeni ne Desktop thjesht klikoni mbi ALT+F4.
Dhe tani Shot Down dhe Enter .
----------------------------------------------------------------------------------------------------
Si me nderru passin e root-it ne linux:
Per me nderru passin e root-it tuaj ne linux se pari ju duhet te indentifikoheni(logoheni) duke shkruar komanden "su" ne
console , pastaj shkruani komanden "passwd" per me ndryshu passin e root-it.
-Komanda "su" ju kerkon passin e tanishem .
-Komanda "passwd" ju kerkon passin e ri .
----------------------------------------------------------------------------------------------------
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